
 

(94) 3434-1289/1284 www.ourilandia.pa.gov.br  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 | Av. das Nações, 415, Centro 
Ourilândia do Norte – PA CEP: 68390-000 

DECRETO Nº 205                                                          DE, 23 DE SETEMBRO DE 2022.                                                                                                                                                                                                                                            

 

 

“Dispõe sobre nomeação dos Membros do Conselho 

Gestor Municipal de Habitação – CGMHIS e dá 

outras providências”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE, Estado do Pará, 

Dr. JÚLIO CÉSAR DAIREL, no uso de suas atribuições constitucionais e na forma 

prevista na Lei Municipal nº 822/2022; 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados para a função de Conselheiro Municipal do Conselho 

Gestor Municipal de Habitação e Interesse Social – CGMHIS, os membros abaixo 

descritos, os quais exercerão o mandato de 02 (dois) anos, compreendendo o período de 23 

de setembro de 2022 a 22 de agosto de 2024. 

 

 

I - REPRESENTANTES DAS ENTIDADES GOVERNAMENTAIS 

 

TITULAR: ANDRÉA RIBEIRO DE 

GUSMÃO CAMPOS 

SUPLENTE:LILIAN REGINA DA 

MATA COSTA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL 

TITULAR: DANIEL JOSÉ RACHADEL 

SUPLENTE:DAYANE COSTA 

PIETROVISCK 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE 

TITULAR: REGILENE CHAVES 

SUPLENTE:CLEITIANE VIEIRA 

LIMA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

PLANEJAMENTO URBANO 

TITULAR: ADJANE LOPES DOS 

SANTOS 

SUPLENTE: ELITA HELENA COSTA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL 

 

 

 

 

II – REPRESENTANTES DAS ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS 

 



 

(94) 3434-1289/1284 www.ourilandia.pa.gov.br  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 | Av. das Nações, 415, Centro 
Ourilândia do Norte – PA CEP: 68390-000 

TITULAR: FRANCIVAL CASSIANO 

DO REGO 

SUPLENTE:JOEL GOMES GUERRA 

SINDICATO DOS PRODUTORES 

RURAIS DE TUCUMÃ E 

OURILÂNDIA DO NORTE 

TITULAR: CLODOMIR ALVES 

TEXEIRA 

SUPLENTE:WERMERSON SILVA 

DOS SANTOS 

SINDICATO DOS TRABALHADORES 

DE OURILÂNDIA DO NORTE 

TITULAR: ALTEVIR JOSÉ 

BRANDONI 

SUPLENTE: CELSO RODRIGUES DA 

SILVA 

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO 

RESIDENCIAL VALE DO OURO 

TITULAR: IVANETE NASCIMENTO 

AMORIM 

SUPLENTE: ELISANGELA SOARES 

DA SILVA 

PAROQUIA SANTA RITA DE CASSIA 

 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 

 

Art. 3º -Registre-se, publique-se e cumpra-se. Encaminhe-se ao departamento 

pessoal para as providências de estilo. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ourilândia do Norte/PA, em 23 de setembro de 

2022. 

 

 

 

 

_______________________________ 

Júlio César Dairel 
PREFEITO MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA 

 


		2022-09-23T09:20:34-0300
	JULIO CESAR DAIREL:79801331291


		2022-09-23T09:20:51-0300
	JULIO CESAR DAIREL:79801331291




